
CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

Piazza G.Matteotti, 7 - 01016 - Tel. 0766/8491- pec:pec@pec.comune.tarquinia.vt.it

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
 Settore 10 - Lavori Pubblici, Progettazioni, Espropriazioni, Manutenzioni, Ambiente, Patrimonio

Registro generale n. 1127 del 01/08/2023 

 

OGGETTO:
 

 REALIZZ IMPIANTO FTV SCUOLA D'INFANZIA TRIESTE VALDI - M2C4 -I2.2 -
ART. 1, C. 29-37, L. 160/2019 NEXT GENERATION UE - CUP D82E22000750006 -
AFFIDAM E IMPEGNO - MEG IMPIANTI SRL - P.I. 04523341008; EURO 80.325,89
OLTRE IVA 10%; CIG: A0006E94A5 

 

 

  

 
 

 

 



  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 1127 del 01/08/2023 

 

OGGETTO:  REALIZZ IMPIANTO FTV SCUOLA DINFANZIA TRIESTE VALDI - M2C4 -
I2.2 - ART. 1, C. 29-37, L. 160/2019 NEXT GENERATION UE - CUP
D82E22000750006 - AFFIDAM E IMPEGNO - MEG IMPIANTI SRL - P.I.
04523341008; EURO 80.325,89 OLTRE IVA 10%; CIG: A0006E94A5 

  IL RESPONSABILE 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 29 del 29/06/2023 e il successivo Decreto n. 36 del 21/07/23, con i quali - ai sensi e per gli
effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del
comparto Regioni-Enti locali - sono state attribuite e confermate alla sottoscritta, fino al prossimo 31 Dicembre 2023, le funzioni
definite dall’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo decreto legislativo in qualità di Responsabile del Settore 10 “Lavori Pubblici,
Progettazione, Esecuzione Lavori ed Opere, Espropriazioni Manutenzioni Beni Demaniali Patrimoniali, Toponomastica, Gestione
Servizi Tecnologici, Ambiente, Gestione Cimitero, Canile, Patrimonio”;

VISTE:

. la deliberazione di Consiglio comunale n. 57 del 28.12.2022, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(D.U.P.) 2023-2025;

. la deliberazione di Consiglio comunale n. 58 del 28.12.2022 di approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025;

. la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 12.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025 nonché il piano dettagliato degli obiettivi e della performance con conseguente
assegnazione ai Responsabili di Settore delle risorse finanziarie stanziate nel bilancio di previsione 2023/2025 e i relativi obiettivi ed
azioni da intraprendere;

VISTI:

• gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 aggiornato al D.Lgs. n.118/2011 e coordinato con D.Lgs.n.126/2014;

• il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria - allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

CONSIDERATO CHE:

- i contributi, in favore degli Enti Locali, per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e
sviluppo territoriale sostenibile, come previsti dall’art. 1, co. 29 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160 sono confluiti nel Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – M2C4I2.2.;

- per l’anno 2023 il contributo ad oggetto corrisponde ad € 90.000,00;

- “[…] per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, sono assegnati ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui,
contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di: a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti
all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale
pubblica, nonchè all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili [...]”;

- le somme relative troveranno imputazione al capitolo di bilancio 347610;

- l’Amministrazione Comunale intende utilizzare tale contributo, pari a 90.000 € per realizzare un impianto fotovoltaico sul tetto della



scuola d’infanzia “Trieste Valdi” al fine di efficientare la struttura scolastica e renderla autosufficiente relativamente ai consumi di
corrente e gas;

- è in corso la ristrutturazione dell’attuale cucina che avverrà in una logica di elettrificazione delle sue componentistiche, apportando
sia vantaggi di efficientamento delle apparecchiature, che vantaggi dovuti al minor carico termico;

- per i suddetti lavori relativi al contributo in oggetto è stato acquisito il seguente codice CUP: D82E22000750006 con spesa
quantificata in € 90.000,00 a valere sulle risorse messe a disposizione dal PNRR;

DATO ATTO CHE:

- il progetto in oggetto tiene conto del rispetto dei contenuti previsti per il finanziamento PNRR citato, tra i quali il rispetto del
principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali (DNSH) Reg. UE 2020/852 art.17 e del rispetto del principio
del tagging climatico e/o digitale (Reg. UE 2021/241) - (che in quanto trattasi di piccola opera rientrante nel regime 2 del DNSH, il
tagging climatico viene ottemperato mediante il rispetto dei Criteri Ambientali Minimi di cui al DM 23/06/2022);

- con Deliberazione di Giunta n. 117 del 26/07/2023 è stato approvato il QTE PRELIMINARE relativo alla realizzazione dell’impianto
fotovoltaico di che trattasi;

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto;

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua
l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un
contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: realizzazione un impianto fotovoltaico sul tetto della scuola
d’infanzia “Trieste Valdi”;

- Importo del contratto: 88.358,48 €, di cui € 77.054,00 per lavori e 3.271,89 € a titolo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre
IVA al 10% per una somma di € 8.032,59;

- Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi
dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n.
910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023;

- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella documentazione della procedura di
affidamento;

- il Codice Identificativo di Gara attribuito dall’ANAC. è: A0006E94A5

CONSIDERATO CHE è stata avviata la procedura per la realizzazione di un ordine diretto n. 187 del 01/08/2023 sulla Piattaforma
Acquisti Telematici del Comune di Tarquinia con la MEG Impianti S.r.l., VIA CRESPINA 00146 ROMA – C.F. 04523341008 – P.I.
04523341008 che si è resa disponibile alla realizzazione delle finalità dell’Amministrazione per l’importo complessivo di € 88.358,48
IVA 10% compresa;

CONSIDERATO CHE il QTE DEFINITIVO risulta essere il seguente:

 

REALIZZAZIONE IMPIANTO FTV SCUOLA VALDI - M2C4: Tutela del territorio e della risorsa idrica -
I2.2:Interv enti per la resilienza, la v alorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni
ART. 1 , COMMI 29-37 , LEGGE 27  DICEMBRE 201 9, N. 1 60 – Next Generation UE (CUP



D82E220007 5 0006)- € 90.000,00 - CIG: A0006E94A5
Q U A D R O    E C O N O M I C O    G E N E R A L E  BASE

A)  IMPORTO LAVORI
A BASE D'ASTA

Fornitura e posa pannelli -gestione
pratiche GSE nuov o impianto -
adeguamento impianto esistente

 €                                                                 
7 7 .05 4,00

  

B) ONERI DELLA SICUREZZA NON COMPRESI NEI PREZZI
SOGGETTI A RIBASSO

                                                                   
3 .27 1 ,89 €

      

A+B IMPORTO TOTALE (A+B) SOMMANO                                                                  
80.325 ,89 €

C) PER SOMME A
DISPOSIZIONE   

1 ) IVA SUI
LAVORI 1 0%                                                                     

8.032,5 9 €

3)
ART. 1 1 3
D.LGS
5 0/201 6

2%                                                                     
1 .606,5 2 €

4) CONTRIBUTO
ANAC                                                                          

35 ,00 €

    SOMMANO                                                                  
90.000,00 €

PRESO ATTO il possesso da parte della ditta individuata dei requisiti generali per contrarre con la pubblica Amministrazione, di
capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria in relazione al contratto da affidare e di regolarità contributiva;

RITENUTO pertanto di poter affidare alla ditta MEG IMPIANTI SRL - VIA CRESPINA 00146 ROMA – C.F. 04523341008 – P.I.
04523341008, i servizi sopra descritti e di dover assumere il relativo impegno di spesa per l’importo di € 80.325,89 oltre IVA 10% ;

TENUTO CONTO che, secondo il principio della competenza finanziaria potenziata, tutte le obbligazioni attive e passive
giuridicamente perfezionate, sono registrate nelle scritture contabili nel momento in cui l’obbligazione sorge ma con l’imputazione
all’esercizio nel quale esse vengono a scadenza;

RICHIAMATO l’art. 107 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 che, fra le funzioni e responsabilità della dirigenza, prevede al
punto 3 lett. b) la responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso, nonché, alla lett. c), la stipula dei contratti;

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere in merito, nell’ambito delle risorse assegnate;

RICHIAMATE le disposizioni di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 come modificata con legge 17.12.2010 n. 217 in ordine alla
tracciabilità dei flussi finanziarie dato atto che, in ottemperanza a quanto prescritto dall’ANAC con determinazioni n. 8 del 18.11.2010
e n. 10 del 22.12.2010, al presente provvedimento è associato il numero di C.I.G. A0006E94A5 riportato in oggetto;

DATO ATTO che la fornitura di cui prestazioni di cui trattasi, rientra nel regime IVA INVERSIONE CONTABILE/REVERSE
CHARGE ai sensi dell’art. 17, comma 6, D.P.R. 26 ottobre 1972, n.634;

DATO ATTO che:

- la ditta in oggetto ha sottoscritto per accettazione, come misura di prevenzione della corruzione, il c.d. patto di integrità introdotto
nel Piano di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021/2023 che si allega alla presente;

- ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 D.P.R. 62/2013 non sussistono cause di conflitto di interesse,
anche potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile del presente procedimento e che il dipendente che ha istruito la relativa
pratica non ha segnalato la sussistenza di cause di conflitto di interesse a proprio carico”;

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è stata puntualmente determinata la spesa
complessiva dell’intervento ed individuato il creditore dell’Ente;

- il presente provvedimento deve essere sottoposto al Responsabile del Servizio Finanziario per la verifica della regolarità contabile
e l’apposizione del visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267,attestante la copertura finanziaria;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, in particolare gli artt.
107 e 192 e ritenuta la propria competenza in materia;



DETERMINA

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento nell'ambito dell'Atto PNRR Missione 2
Rivoluzione verde e transizione ecologica -componente c4 Tutela del territorio e della risorsa idrica; investimento - 2.2
Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni;

Di procedere tramite ordine diretto n. 187 del 01/08/2023 sulla Piattaforma Acquisti Telematici del Comune di Tarquinia alla
realizzazione un impianto fotovoltaico sul tetto della scuola d’infanzia “Trieste Valdi”;

Di approvare il seguente QTE DEFINITIVO:

 

REALIZZAZIONE IMPIANTO FTV SCUOLA VALDI - M2C4: Tutela del territorio e della risorsa idrica -
I2.2:Interv enti per la resilienza, la v alorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni
ART. 1 , COMMI 29-37 , LEGGE 27  DICEMBRE 201 9, N. 1 60 – Next Generation UE (CUP
D82E220007 5 0006)- € 90.000,00 - CIG: A0006E94A5

Q U A D R O    E C O N O M I C O    G E N E R A L E  BASE

A)

 IMPORTO LAVORI A
BASE D'ASTA

Fornitura e
posa pannelli -
gestione
pratiche GSE
nuov o
impianto -
adeguamento
impianto
esistente

 €                                                                  7 7 .05 4,00

  

B)
ONERI DELLA SICUREZZA NON
COMPRESI NEI PREZZI SOGGETTI A
RIBASSO

                                                                    3 .27 1 ,89 €

      

A+B IMPORTO TOTALE (A+B) SOMMANO                                                                   80.325 ,89 €

C) PER SOMME A
DISPOSIZIONE   

1 ) IVA SUI
LAVORI 1 0%                                                                      8.032,5 9 €

3)
ART. 1 1 3
D.LGS
5 0/201 6

2%                                                                      1 .606,5 2 €

4) CONTRIBUTO
ANAC                                                                           35 ,00 €

    SOMMANO                                                                   90.000,00 €

Di affidare i predetti lavori alla ditta MEG IMPIANTI SRL- VIA CRESPINA 00146 ROMA – C.F. 04523341008 - I.
04523341008 al costo complessivo di € 88.358,48 IVA COMPRESA; 

Di dare atto che il presente provvedimento costituisce contratto di affidamento lavori con la ditta di cui sopra e che l’inizio
lavori è stato fissato per il giorno 04/09/2023; 

Di dare atto che il progetto in oggetto tiene conto del rispetto dei contenuti previsti per il finanziamento PNRR citato, tra i
quali il rispetto del principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali (DNSH) Reg. UE 2020/852 art.17 e
del rispetto del principio del tagging climatico e/o digitale (Reg. UE 2021/241) - (che in quanto trattasi di piccola opera
rientrante nel regime 2 del DNSH, il tagging climatico viene ottemperato mediante il rispetto dei Criteri Ambientali Minimi di
cui al DM 23/06/2022);



Di dare atto che l'entrata di € 90.000,00 derivante dal contributo PNRR descritto in premessa verrà accertata sul Cap. 404150
"M2C4/INVESTIMENTO 2.2 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO”;

Di dare atto che la somma necessaria per l’affidamento in oggetto, il cui quadro economico ammonta € 90.000,00, è imputata
per l'intero importo al cap. 347610;

di dare atto che le prestazioni di cui trattasi rientrano nel regime IVA INVERSIONE CONTABILE/REVERSE CHARGE ai
sensi dell’art. 17, comma 6, D.P.R. 26 ottobre 1972, n.634;

di assumere nei confronti del beneficiario sopra indicato impegno di spesa di € 88.358,48 TOTALI, con la seguente
imputazione:

MEG IMPIANTI SRL- VIA CRESPINA 00146 ROMA – C.F. 04523341008 - I. 04523341008: € 88.358,48 IVA
COMPRESA

CAPITOLO: 347610

CIG: A0006E94A5

CODICE CONTO 5 LIVELLO: 10.05.2.0202

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO: 2.02.01.04.002

DI IMPEGNARE per contributo gare ANAC € 35.00 come di seguito descritto: 

CAPITOLO: 347610 

CLASSIFICAZIONE DI BILANCIO: 10.05.2.0202 

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO: 2.02.01.04.002 

BENEFICIARIO: ANAC 

IMPORTO: € 35,00 

CIG: NON NECESSARIO

DI IMPEGNARE la somma di € 1.606,52 come di seguito descritto: 

CAPITOLO: 347610

CLASSIFICAZIONE DI BILANCIO: 10.05.2.0202

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO: 2.02.01.04.002

BENEFICIARIO: DIVERSI DIPENDENTI

IMPORTO: € 1.606,52

CIG: NON NECESSARIO

Di aver verificato, ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, la insussistenza di
cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

Di dare atto che le forniture di cui al presente atto saranno formalizzate mediante scambio di lettera commerciale o mediante la
sottoscrizione della presente determinazione dirigenziale;

Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della normativa vigente;

Di disporre la registrazione della presente determinazione predisposta dal Settore X - “LL.PP. - IMP. TECNOLOGICI -
PATRIMONIO” nel registro generale delle determinazioni dell’Ente e di comunicare al fornitore l’impegno e la copertura



finanziaria;

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147bis, comma 1, del d.lgs.
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, con particolare riferimento alla procedura di selezione del contraente, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Di attestare che è stato preventivamente accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione
è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9,comma 1, lett. a)
punto 2, della legge 3 agosto 2009, n. 102;

Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal d.lgs. n. 118/2011 – allegato 4/2, che le obbligazioni giuridiche correlate
all’impegno assunto risulteranno esigibili entro il termine del corrente esercizio;

Di dare atto che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico finanziaria e/o sul
patrimonio dell’ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, da parte del Responsabile del settore ragioneria, in base al combinato disposto degli artt. 153,comma 5,e
183,comma 7 del TUEL.

 

 

 

 
Il Responsabile

 Settore 10 - Lavori Pubblici, Progettazioni, Espropriazioni,
Manutenzioni, Ambiente, Patrimonio 

 Valentina Troiani 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Tarquinia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

VALENTINA TROIANI in data 07/08/2023



CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

Determinazione Settore 10 - Lavori Pubblici, Progettazioni, Espropriazioni, Manutenzioni, Ambiente, Patrimonio
nr.1127 del 01/08/2023

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: REALIZZ IMP. FTV SC. INFANZIA T. VALDI - M2C4 -I2.2 - ART. 1, C. 29-37, L. 160/2019  NEXT GENERATION UE - CUP
D82E22000750006 - AFFID. E IMPEGNO - MEG IMPIANTI SRL - P.I. 04523341008; EURO  80.325,89 OLTRE IVA 10%; CIG:
A0006E94A5 - LAVORI -

0174099 - MEG IMPIANTI SRLBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.04.00210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 3476102023

88.358,48Importo:08/08/2023Data:2023 1825/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

A0006E94A5C.I.G.:

PNRR - M2C4/INVESTIMENTO 2.2"EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - COMPLETAMENTO
IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA LUNGOMARE E CENTRO

Piano dei conti f.: 2.02.01.04.002 Impianti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: REALIZZ IMP. FTV SC. INFANZIA T. VALDI - M2C4 -I2.2 - ART. 1, C. 29-37, L. 160/2019  NEXT GENERATION UE - CUP
D82E22000750006 - AFFIDAM E IMPEGNO - MEG IMPIANTI SRL - P.I. 04523341008; EURO  80.325,89 OLTRE IVA 10%;
CIG: A0006E94A5 - A.N.A.C. -

0178301 - ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.04.00210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 3476102023

35,00Importo:08/08/2023Data:2023 1826/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

A0006E94A5C.I.G.:

PNRR - M2C4/INVESTIMENTO 2.2"EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - COMPLETAMENTO
IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA LUNGOMARE E CENTRO

Piano dei conti f.: 2.02.01.04.002 Impianti



CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

Determinazione Settore 10 - Lavori Pubblici, Progettazioni, Espropriazioni, Manutenzioni, Ambiente, Patrimonio
nr.1127 del 01/08/2023

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: REALIZZ IMP. FTV SC. INFANZIA T. VALDI - M2C4 -I2.2 - ART. 1, C. 29-37, L. 160/2019  NEXT GENERATION UE - CUP
D82E22000750006 - AFFIDAM E IMPEGNO - MEG IMPIANTI SRL - P.I. 04523341008; EURO  80.325,89 OLTRE IVA 10%;
CIG: A0006E94A5 - INCENTIVI -

0142770 - DIVERSI DIPENDENTIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.04.00210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 3476102023

1.606,52Importo:08/08/2023Data:2023 1827/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

A0006E94A5C.I.G.:

PNRR - M2C4/INVESTIMENTO 2.2"EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - COMPLETAMENTO
IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA LUNGOMARE E CENTRO

Piano dei conti f.: 2.02.01.04.002 Impianti

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 si rilascia parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.

Responsabile Area finanziaria

EVA MURDOLO

 TARQUINIA li, 08/08/2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Tarquinia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

EVA MURDOLO in data 08/08/2023


